
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 

ΝΟΜΟΣ        ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ         ΚΙΜΩΛΟΥ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ. 1/2018 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 9/ 2018 

Απόσπασμα από το Πρακτικό της 1/2018 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Στην Κίμωλο, σήμερα 27 Ιανουαρίου 2018, ημέρα Σάββατο και ώρα 17:00 το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου Κιμώλου συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 50/22-01-

2018 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτού, η οποία επιδόθηκε στους Δημοτικούς 

Συμβούλους και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Νόμου 

3852/2010 για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης: 

 

Θέμα 8: «Λήψη απόφασης για την συγκρότηση της επιτροπής μίσθωσης / εκμίσθωσης 

ακινήτων του Δήμου Κιμώλου». 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 13 

μελών, παρόντα βρέθηκαν 7 ήτοι:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

1. Μουράτου Χρυσάνθη 

2. Σάρδης Παναγιώτης 

3. Γαλανός Αύγουστος 

4. Ρούσσος  Φανούριος 

5. Σάρδης     Χαράλαμπος 

6. Γαλανός Εμμανουήλ 

7. Βεντούρης Φραγκούλης 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Μάλλη Μοσχούλα 

2. Βαμβακάρην Ελισάβετ 

3. Σάρδης     Λεονάρδος 

4. Λογοθέτη Αργυρώ 

5. Τριανταφύλλου Βασιλική 

6. Σάρδης   Θεμιστοκλής 

 

Στη συνεδρίαση, παρόντες ήταν ο Δήμαρχος Κωνσταντίνος Βεντούρης και η Δημοτική 

υπάλληλος Ασπασία Μωραϊτη, για την τήρηση των πρακτικών. 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου έδωσε το λόγο στο Δήμαρχο ο οποίος 

εισηγούμενος το όγδοο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε: 

Κυρία Πρόεδρε – Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 η εκμίσθωση των ακινήτων του Δήμου γίνεται 

με δημοπρασία κατά τους όρους και τις προϋποθέσεις του Π.Δ. 270/1981. Το άρθρο 1 του 

Π.Δ. 270/1981 αναφέρει την σύσταση επιτροπής (όργανα διενέργειας δημοπρασιών για την 

αγορά, μίσθωση ή εκμίσθωση των κινητών και ακινήτων του Δήμου).  

ΑΔΑ: 652ΧΩΕ8-6ΦΔ



Οι δημοπρασίες για την εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων ή ακινήτων των Δήμων, 

διεξάγονται από επιτροπή αποτελούμενη από τον Δήμαρχο ως Πρόεδρο αυτής και δύο 

Δημοτικούς Συμβούλους.  

Ο ορισμός των Συμβούλων της επιτροπής μετά των αναπληρωτών του ενεργείται με 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και ισχύει για το τρέχον έτος.  

Η επιτροπή συνεδριάζει παρόντος του Προέδρου και απάντων των μελών της και 

αποφασίζουν κατά πλειοψηφία.  

Σύμφωνα με τα παραπάνω προτείνω την σύσταση επιτροπής αποτελούμενη από τους 

παρακάτω: 

 1. Ρούσσος Φανούριος Δημοτικός Σύμβουλος  

2. Βεντούρης Φραγκούλης Δημοτικός Σύμβουλος  

ως τακτικά μέλη αυτής 

Με αναπληρωματικά Μέλη, αντίστοιχα τους: 

 1. Μουράτου Χρυσάνθη  Δημοτική Σύμβουλος  

2. Βαμβακάρη Ελισάβετ Δημοτική Σύμβουλος 

 Το Συμβούλιο αφού άκουσε το Δήμαρχο, λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 65 του Ν. 

3852/2010 και μετά διαλογική συζήτηση, 

    Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την σύσταση επιτροπής του άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81 (όργανα διενέργειας δημοπρασιών για 

την αγορά, μίσθωση ή εκμίσθωση των κινητών και ακινήτων του Δήμου), αποτελούμενη από 

τους: 

1. Ρούσσος Φανούριος Δημοτικός Σύμβουλος  

2. Βεντούρης Φραγκούλης Δημοτικός Σύμβουλος  

ως τακτικά μέλη αυτής 

Με αναπληρωματικά Μέλη, αντίστοιχα τους: 

 1. Μουράτου Χρυσάνθη  Δημοτική Σύμβουλος  

2. Βαμβακάρη Ελισάβετ Δημοτική Σύμβουλος 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 9/2018. 

 

 

 

ΑΔΑ: 652ΧΩΕ8-6ΦΔ



 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη     

(υπογραφή)                                                             (υπογραφές)       

 

         ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

          Κίμωλος  29/01/2018 

    Ο Δήμαρχος 

 

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΜΜ. ΒΕΝΤΟΥΡΗΣ 

 

ΑΔΑ: 652ΧΩΕ8-6ΦΔ


		2018-02-03T14:35:14+0200
	Athens




